
	Приложение №2
к программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы                                                                                            


Перечень программных  мероприятий  муниципальной программы  «Поддержка социально ориентированных                   некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО  город Фокино и развитие общественного партнерства на 
2017-2020-ые годы»
	№пп
	Наименование мероприятия
	Отв.исполнитель, соисполнитель мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации мероприятия муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Связь мероприятия программы, отдельного мероприятия с показателями муниципальной программы

	
	
	
	Начало реализа-ции мероприятия
	Оконча-ние реализ-ации меро-приятия
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Фокинская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (филиал краевой организации)                                       

	1.1.
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

	Организация чествования ветеранов  юбиляров Фокинской городской общественной организации ветеранов. Организация льготной подписки «Тихоокеанская газета».

 Предоставление в безвозмездное пользование помещений, занимаемых организацией.
 Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

 Оплата текущего ремонта помещений занимаемых организацией.
Установка и обслуживание пожарной сигнализации в помещениях, занимаемых  

 организацией.
	Отдел культуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино, учреждения культуры города
	2017
	2020
	Активное участие некоммерческих организаций и общественных объединений  города Фокино в решении актуальных социально значимых проблем города
Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций посредством оказания финансовой и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Угроза снижения  гражданской активность населения;

 отсутствие системы эффективного взаимодействия органов местного самоуправления  и населения.

	1,2,3

	2. Общество инвалидов ЗАТО г.Фокино Приморской краевой общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	2.1.

2.2.

2.3.

2.4.
2.5.

2.6.

2.7.


	 Организация торжественных собраний, праздничных вечеров-чествования юбиляров.

 Организация поездок в театр, экскурсионные поездки.
 Организация мероприятий социальной адаптации инвалидов.

Предоставление в безвозмездное пользование помещений, занимаемых организацией.
 Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

 Оплата текущего ремонта помещений занимаемых организацией.

 Установка и обслуживание пожарной сигнализации в помещениях, занимаемых  

 организацией.
	Отдел культуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино, учреждения культуры города
	2017
	2020
	Активное участие некоммерческих организаций и общественных объединений  города Фокино в решении актуальных социально значимых проблем города.
Социальная адаптация людей с ограниченными физическими возможностями.

Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций посредством оказания финансовой и консультационной поддержки. 
	Угроза снижения  гражданской активности населения;

 отсутствие системы эффективного взаимодействия органов местного самоуправления  и населения
	1,2,3

	3. Общественная организация «Служба семьи» г.Фокино

	3.1.

3.2.

3.3.

3.4.
	Предоставление в безвозмездное пользование помещений, занимаемых организацией.
Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

Издание книги стихов о городе Фокино поэтессы В.Л.Шабанской.
Проведение праздничных

мероприятий, юбилеев.
	Отдел культуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино, учреждения культуры города
	2017
	2020
	Активное участие некоммерческих организаций и общественных объединений  города Фокино в решении актуальных социально значимых проблем города.

Создание условий для деятельности социально ориентированных 
	Угроза снижения  гражданской активности населения;

 отсутствие системы эффективного взаимодействия органов местного самоуправления  и населения.
	1,2,3

	3.5.
	Организация поездок в театр, экскурсионные поездки.
	
	
	
	некоммерческих организаций

посредством оказания финансовой и консультационной поддержки.
	
	

	4. Фокинское городское отделение Приморского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство»

	4.1.
	Установление в городском округе памятника воинам-интернационалистам
	Отдел культуры городского округа ЗАТО город Фокино
	2017
	2020
	Активное участие некоммерческих организаций и общественных объединений  города Фокино в решении актуальных социально значимых проблем города.

Патриотическое воспитание молодежи города.
	Угроза снижения  гражданской активности населения;

 отсутствие системы эффективного взаимодействия органов местного самоуправления  и населения.
	1,2,3


	5. Общественная организация «Детская спортивная школа Киокушинкай карате-до» г.Фокино

	5.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Управление образования городского округа ЗАТО город Фокино
	2018
	2020
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом.
	Угроза снижения  гражданской активности населения.
 
	1,2,3

	6. Городская спортивная общественная организация «Федерация САМБО и ДЗЮДО» ЗАТО г.Фокино



	6.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Управление образования городского округа ЗАТО город Фокино
	2018
	2020
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом.
	Угроза снижения  гражданской активности населения.

	1,2,3

	7. Общественная организация ТСК «ANGEL*S*VIKA»

	7.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Управление образования городского округа ЗАТО город Фокино
	2018
	2020
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом.
	Угроза снижения  гражданской активности населения.

	1,2,3


	
	Приложение №3
к программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»


Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения (местный бюджет)
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	
	
	
	2017-ый год
	2018-ый год
	2019-ый год
	2020-ый год
	За весь 

период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Фокинская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (филиал краевой организации)                                       

	1.1.
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.


	 Организация чествования ветеранов - юбиляров Фокинской городской общественной организации ветеранов.

 Организация льготной подписки «Тихоокеанская газета».

 Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

 Оплата текущего ремонта помещений занимаемых организацией..

 Установка и обслуживание пожарной сигнализации в помещениях, занимаемых  организацией.
	Местный бюджет
Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет
	15,0
6,5
52,0
	8,0

55,0
	15,0
8,0

56,0

18,0
	15,0
8,0

56,5

16,0
30,0
	45,5
30,5

219,5

34,0

30,0

	
	Всего:

	
	73,5
	63,0
	97,0
	125,5
	359,0

	2. Общество инвалидов ЗАТО г.Фокино Приморской краевой общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	2.1
2.2.

2.3.

2.3.

2.4.

2.5.


	 Организация торжественных собраний, праздничных вечеров-чествования юбиляров.

Организация поездок в театр, экскурсионные поездки.
 Организация мероприятий социальной адаптации инвалидов.

 Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

 Установка и обслуживание пожарной сигнализации в помещениях, занимаемых  организацией.

 Оплата текущего ремонта помещений занимаемых организацией.
	Местный бюджет
Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет


	15,5
50,0
24,0
70,0
	40,0

15,0

73,0
	15,0
39,0

20,0

74,0

25,0
	15,5
39,0

30,0

74,5

30,0

16,0
	46,0
168,0

89,0

291,5

30,0

41,0

	
	
	
	159,5
	128,0
	173,0
	205
	665,5

	3. Общественная организация «Служба семьи» г.Фокино



	3.1.
3.2.

3.3.

3.4.
	 Оплата коммунальных услуг и услуг местной телефонной связи.

 Издание книги стихов о городе Фокино поэтессы В.Л.Шабанской

 Проведение праздничных мероприятий, юбилеев.
 Организация поездок в театр, экскурсионные поездки.
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет


	52,0
15,0
	54,0
50,0


	55,0
15,0
	55,5
15,0

9,0
	216,5
50,0

45,0
9,0


	
	Всего:
	
	67,0
	104,0
	70,0
	79,5
	320,5


	4. Фокинское городское отделение Приморского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство»

	4.1.
	Установка в городском округе памятника воинам интернационалистам.
	Местный бюджет
	
	85,0
	50,0
	
	135,0

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	135,0

	5. Общественная организация «Детская спортивная школа Киокушинкай карате-до» г.Фокино



	5.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Местный бюджет


	
	10,0
	20,0
	30,0
	60,0

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	60,0

	6. Городская спортивная общественная организация «Федерация САМБО и ДЗЮДО» ЗАТО г.Фокино



	6.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Местный бюджет


	
	10,0
	20,0
	30,0
	60,0

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	60,0

	7. Общественная организация ТСК «ANGEL*S*VIKA»

	7.1.
	Организация спортивных соревнований.
	Местный бюджет


	
	10,0
	20,0
	30,0
	60,0

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	60,0

	8.  Консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа ЗАТО город Фокино

	8.1.
	 Обеспечение информацией рубрики «общественные объединения» информационного сайта администрации городского округа ЗАТО город Фокино, объединяющей и представляющей в сети Интернет общественно значимую информацию о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций города
	всего, в том числе
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	

	8.2.
	 Размещение информации в рубрике «общественные объединения» информационного сайта администрации городского округа ЗАТО город Фокино
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	8.3.
	 Организация и ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказывается поддержка
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	8.4.
	 Освещение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций через городские средства массовой информации
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	8.5.
	 Оказание содействия в проведении социально ориентированными некоммерческими организациями публичных мероприятий на территории городского округа ЗАТО город Фокино
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	8.6.
	 Координация взаимодействия социально ориентированных некоммерческих организаций со структурными подразделениями администрации городского округа ЗАТО город Фокино
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	
	 Проведение консультаций специалистами Администрации города с некоммерческими организациями по организационно-правовым вопросам
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования


	
	Приложение №4
к программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»


Отчет 

о расходовании бюджетных средств на реализацию муниципальной программы городского округа 
ЗАТО город Фокино  
                 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»
 (наименование муниципальной программы)

за __________________(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	№п/п
	Наименование  мероприятия
	НПА об утверждении муниципальной программы
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	Источник финансирования
	Плановый объем финансирования
	Фактический объем финансирования

	
	
	
	
	Всего  на период действия программы
	На отчетный период
	Всего  на период действия программы
	На отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	всего, в том числе
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	
	
	
	


                                  Приложение №5
                                                                                                         к программе  «Поддержка социально ориентированных
                                                                                                         некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО
                                                                                                         город Фокино и развитие общественного партнерства

                                                                                                                                     на 2017-2020-ые годы»                                                                                
 
Оценка  основных целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы городского округа ЗАТО город Фокино   
                 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»
(наименование муниципальной программы)

за __________________ год

	№
	Наименование  целевого

 индикатора (показателя)
	Единица

 измерения
	Значение целевого индикатора
	Эффективность целевого

 индикатора, %

	
	
	
	Утверждено программой
	Достигнуто за отчетный период
	

	1
	Целевой индикатор 
	
	
	
	

	2
	Целевой индикатор
	
	
	
	

	3
	Целевой индикатор
	
	
	
	

	4
	Целевой индикатор
	
	
	
	

	
	Итоговая оценка
	
	
	
	


	
	Приложение №6
к программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»                                                                                                 
                                                                                                                                     


Динамика 

достигнутых значений целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы
 городского округа ЗАТО город Фокино    
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»
(наименование муниципальной программы)

	№
	Наименование  целевого

 индикатора (показателя)
	Единица

 измерения
	Год реализации  программы
	Плановое значение   целевого

 индикатора (показателя)

	
	
	
	1-ый
	2-ой
	отчетный
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


\

                                                                                                         Приложение №7
                                                                                                         к программе  «Поддержка социально ориентированных
                                                                                                         некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО
                                                                                                         город Фокино и развитие общественного партнерства на 
                                                                                                                                                   2017-2020-ые годы»

Оценка эффективности муниципальной программы
 городского округа ЗАТО город Фокино    

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО город Фокино и развитие общественного партнерства на 2017-2020-ые годы»
(наименование муниципальной программы)

	№
	Вывод эффективности 

муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка
	Предложения о дальнейшей реализации 

муниципальной программы

	1
	Эффективность возросла
	Значение более 100
	

	2
	Эффективность на уровне
	Значение 90-100
	

	3
	Эффективность снизилась
	Значение менее 90
	


